
 

Projekt  

 

Uchwała Nr IX/48/2024 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 30 października 2024 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 12 lipca 2024 

r. w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 

leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 

r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ) w związku z art. 6b ustawy z dnia   

15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1176 ze zm.), art. 6 ust. 12 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 

70 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 

2019 r., poz. 888 ze zm.), art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 t.j.) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 t.j.) Rada 

Miejska w Radłowie, uchwala co następuje: 

§ 1. 

1. W Uchwale Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 12 lipca 2024r. w sprawie 

powołania inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w 

formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa (DZ. URZ. WOJ.MAŁ.2024.4913), zmienionej 

Uchwałą Nr VI/34/2024 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 12 sierpnia 2024 r. w 

sprawie zmiany Uchwały Nr V/29/2024 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 12 lipca 

2024 r. w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i 

podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa (Dz.URZ.WOJ.MAŁ.2024.5273):  

 

§ 2 – Tabela Lp. 5 otrzymuje nowe brzmienie o następującej treści: 

Lp. Sołectwo Nazwisko i imię inkasenta 

5 Marcinkowice Bojan Lucyna 

 

2. Treść pozostałych zapisów Uchwały o której mowa w § 1 ust. 1 pozostaje bez zmian. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

 

 



 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracował: 

Opiniował: 

Aprobował: 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U.                      

z 2020 r., poz. 333 ze zm.) Rada Miejska może zarządzać pobór podatku rolnego od osób 

fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Jak również na podstawie art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym  

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 ze zm.) Rada Miejska, w drodze uchwały, może zarządzić pobór 

podatku leśnego od osób wymienionych w ust.2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów 

i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o 

podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) stanowi, że Rada Miejska 

może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

wyznaczyć inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. Z treści art. 61 ust. 2 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 399 t.j.) oraz art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023r., poz. 2383 t.j.) wynika, że Rada Miejska, w drodze 

uchwały, może zarządzać pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 

inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso.  

Rada Miejska w Radłowie podjęła Uchwałę Nr V/29/2024 Rady Miejskiej  

w Radłowie z dnia 12 lipca 2024r. w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, podatku                    

od nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. (DZ. URZ. 

WOJ.MAŁ.2024.4913), 

Rada Miejska w Radłowie podjęła Uchwałą Nr VI/34/2024 Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. w sprawie zmiany  Uchwały Nr V/29/2024 Rady w Radłowie z dnia 

12 lipca 2024 r. w sprawie powołania inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości 

i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa (Dz.URZ.WOJ.MAŁ.2024.5273):  

 Zgodnie z treścią w/w Uchwały tj. § 2. Tabela Lp. 5 na inkasenta Sołectwa 

Marcinkowice wyznaczona została p. Lucyna Wódka. W dniu 06.10.2024 r. w miejscowości 

Marcinkowice odbyły się wybory na sołtysa wsi w których Pani Lucyna Bojan zdobyła 

nominację na to stanowisko.   

 W dniu 08.10.2024 r. wpłynęło do tutejszego Urzędu pismo Pani Lucyny Wódka, w 

którym złożyła wniosek o rezygnację z pełnienia funkcji inkasenta Sołectwa Marcinkowice 

oraz Oświadczenie o wyrażeniu zgody na bycie inkasentem Sołectwa Marcinkowice złożone 

przez Panią Lucynę Bojan.  

W związku z powyższym należało dokonać zmiany osoby odpowiedzialnej za pełnienie 

funkcji inkasenta podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego od osób fizycznych oraz opłaty                                   

za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla miejscowości Marcinkowice.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne w celu 

zapewnienia możliwości poboru w/w opłat od mieszkańców wsi Marcinkowice. 


